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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ENERG]JISE
DHE INDUSTRISE

DREJTORIA E POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TE MINIERAVE

URDHER

Nr &7 date LU £ /2016

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES Si FUNKSIONIMIT DHE PERBERJES SE KESHILLIT
TEKNIK SHKENCOR TE SHERBIMIT GJEOLOGJIK SHQIPTAR

Né mbéshtetje t& nenit 102, pikés 4 t& Kushtetutés sé Republikés té Shqipérisé dhe pikés 3, neni 11,

t€ ligjit nr.111/2015, date 15.10.2015, “Pér Shérbimin Gjeologjik Shqiptar™ dhe me propozim té
Drejtorit t& Pérgjithshém,

URDHEROJ:

I. Miratimin e "Rregullores s¢ Funksionimit te Késhillit Teknik Shkencor t& Shérbimit Gjeologjik
Shqiptar”, bashkélidhur kétij Urdhri,

2. Pér zbatimin e kétij Urdhri ngarkohet Drejtoria e Politikave dhe Zhvillimit t& Minierave.
Shérbimi Gjeologjik Shqiptar.

3. Rregullorja e méparshme ¢ Késhillit Teknik Shkencor t& Shérbimit Gjeologjik Shgqiptar
shfugizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




RREGULLORE
E FUNKSIONIMIT TE KESHILLIT TEKNIK SHKENCOR Ti SHERBIMIT
GJEOLOGJIK SHQIPTAR

N& mbéshtetje t& nenit 11, pika 3, t€ ligjit nr.111/2015 daté 15.10.2015 “Pér Shérbimin Gjeologjik
Shqiptar”(ShGjSh), me propozim t&€ Drejtorit t€ Pergjithshém, miratoj kété rregullore t&
Funksionimit t& Késhillit Teknik Shkencor t&€ ShGjSh-sg:

Neni 1

Né Shérbimin Gjeologjik Shqiptar funksionon Késhilli Teknik Shkencor, q& &shté strukturg
vendimmarrése dhe drejtohet nga Drejtori i Pérgjithshém.

Neni 2

Késhilli Teknik Shkencor i Shérbimit Gjeologjik Shqiptar pérbéhet nga 13 anétaré té funksioneve
dhe fushave t& ndryshme qé& kang pérvoje dhe né nivel shkencor.

Neni 3

Késhilli Teknik Shkencor i kryesuar nga Drejtori i Pérgjithshém dhe né mungesé te tij nga
Zv/Drejtori i Pérgjithshém, zhvillon mbledhjet e tij periodike, si rregull jo mé pak se njé heré né tre
muaj, me objekt kryesor analizén e rezultateve t& realizimit t& projekt-programeve zhvillimore e
atyre ekonomiko-financiare t&€ ShGjSh-sé.

Neni 4
Detyrat e Késhillit Teknik Shkencor té Shérbimit Gjeologjik Shqiptar

I. Shqyrton dhe merr vendime pér strategjiné, programet afatgjata, afatmesme dhe programet
vjetore t€ zhvillimit t& Shérbimit Gjeologjik Shqiptar.

2.Shqyrton dhe merr vendime pér vlerésimin e rezultateve t& arritura nga projekt-programet e
realizuara népé&rmjet raporteve studimore.

3. Shqyrton dhe merr vendime pér projekte, relacione, studime dhe raporte q&é kryen Sh&rbimi
Gjeologjik Shqiptar, dhe té atyre q& kryhen né bashképunim me t& tretét vendas ose t& huaj.

4. Shqyrton dhe merr vendime pér Rregulloren e brendshme t& ShGjSh-sg, te drejtorive e njésive t&
tjera n€ pérbérje t& strukturés s& Shérbimit Gjeologjik Shgqiptar.

5. Shqyrton e merr vendime pér kérkesat dhe projektet e subjekteve t& ndryshme, pér pajisje me leje
kérkim-zbulimi dhe miraton projektet e raportet pérfundimtare t& kétyre subjekteve.

Neni 5§
Mbledhjet e Késhillit Teknik Shkencor

I. Mbledhjet e Késhillit Teknik Shkencor, fillojné kur jané t& pranishém 2/3 (dy t& tretat) e
anétaréve té tij.

2. Vendimet e Késhillit Teknik Shkencor, merren me shumicén e thjeshté t& anétareve qé€ jané té
pranishém né mbledhje, kur votat jang t& barabarta vendos vota e Drejtorit t& Pérgjithshém.
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3. Mbledhje e Késhillit Teknik Shkencor, dokumentohet me protokoll pérkatés, ku né€ pérfundim té
¢do mbledhje, firmos ¢do anétar i pranishém.

4, Vendimet e Késhillit Shkencor, firmosen nga Sekretari i Késhillit dhe Kryetar i tij, qé &shté
Drejtori i Pérgjithshém i Shérbimit Gjeologjik Shqiptar, né mungesé t€ tij nga Zv/Drejtori i
Pérgjithshém.

Neni 6
Shpérblimi i anétareve t€ Késhillit Teknik Shkencor pércaktohet me Vendim t& Késhillit té
Ministrave.

Neni 7
Rregullorja e funksionimit t& Késhillit Teknik t&€ ShGjSh-s€ qe ishte né fugi deri tani, shfugizohet.

Neni 8

Kjo rregullore hyn n& fuqi menjéheré.
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